
Elektro- und Informationstechnik 

(EIT)

Wirtschaftsingenieurwesen 

(WI)

Internationales 

Wirtschafsingenieurwesen (IWI)

Automobilwirtschaft und -

technik 

(AWT)

Biomedizinische Technik 

(BMT)

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45
Begrüßung duch Dekanin Prof. Dr. Petra 

Tippmann-Krayer / Breidenassel 

10:00

10:15 Vorstellung STUV Vorstellung STUV

10:30 Vorstellung STUV Vorstellung STUV

10:45

11:00 Vorstellung STUV

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13.00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

Campusführung

Campusführung Campusführung

Bibliothek

C-Gebäude Glasgang 

Bibliothek

Mensa

Erklärung Stundenplan und 

Kurseinschreibung (wo erhalte ich 

welche Infos) 

Erstihelfer

Raum C0 05

Begrüßung durch Dekanin Prof. Dr. Petra Tippmann-Krayer  / Breidenassel 

Raum C0 01

Vorstellung Studiengang

Prof. Dr. Reinhold Kohler

Erklärung Stundenplan und 

Kurseinschreibung (wo erhalte ich 

welche Infos) 

Erstihelfer

Bibliothek

Campusführung

Ablaufplan Studienstart 2024

Raum C1 09

Begrüßung durch Dekanin Prof. Dr. Petra Tippmann-Krayer / Breidenassel

Raum C1 09 

Vorstellung Studiengang

Prof. Dr. Ing. Raimund Kreis

Erklärung Stundenplan und 

Kurseinschreibung (wo erhalte ich 

welche Infos)

Erstihelfer

Mensa

Raum C0 07

 Vorstellung Studiengang

Prof. Dr. Alexander Neumeier

Mensa

Bibliothek

Mensa

Erklärung Stundenplan und 

Kurseinschreibung (wo erhalte ich 

welche Infos) 

Erstihelfer

Raum C0 05 

Vorstellung Studiengang

Prof. Dr. Carl Kligge

Raum C0 09

Vorstellung Studiengang 

Prof. Dr. Johann Jaud

Prof. Dr. Stefanie Remmele

Erklärung Stundenplan und 

Kurseinschreibung (wo erhalte ich 

welche Infos)

Erstihelfer

Mensa

Campusführung

Bibliothek


